ニュースリリース
報道関係者各位

   2019 年 1 ⽉ 22 ⽇
   ゾーホージャパン株式会社

40種類以上のクラウドサービス「Zoho」を提供するゾーホージャパン株式会社（本社︓神奈川県横浜市、代
表取締役︓迫 洋⼀郎、以下、ゾーホージャパン）は、国内4千社超にチームの情報を最も簡単に残せるツー
ル「Stock」を提供する株式会社リンクライブ（本社︓東京都千代⽥区内神⽥、代表取締役社⻑︓澤村 ⼤輔、
以下、リンクライブ）と共同で、「[Stock × Zoho] サイボウズLive移⾏セミナー」を2019年2⽉19⽇（⽕）
に開催することを決定しましたのでお知らせします。

2019年4⽉15⽇にサービス提供が終了する「サイボウズLive」、そのデータ移⾏が⼿間なく⾏えるインポート
機能を提供する2つのサービス。「Stock」および「Zoho Connect」は、「サイボウズLive」の代替ツールと
して問い合わせの数が急増しています。

「Stock」はシンプルなノートとタスクで、⼿軽にチーム内の情報を蓄積、共有できます。⼀⽅、「Zoho
Connect」はサイボウズLiveと同様の機能を備え、さらに、通話やマニュアル、ファイル編集等の独⾃機能と
他社サービス連携により、チーム内のコミュニケーションと共同作業を円滑にします。どちらのサービスも無
料から利⽤でき、⾃社のニーズに合わせた選択が可能です。

関連リンク︓
Stock : https://www.stock-app.info/  Zoho Connect  : https://www.zoho.com/jp/connect/

「サイボウズ Live」サービス終了まで 3 ヶ⽉を切って移⾏先検討が本格化しているこのたび、ゾーホージャパ
ンはリンクライブと共同で、200 万⼈を超える「サイボウズ Live」ユーザーに向け、代替ツールの検討に役⽴
つセミナーの共同開催を決定しました。本セミナーでは、両サービスの特⻑からデータ移⾏⼿順までを学べま
す。参加は事前登録制で、費⽤は無料です。

＜開催概要＞

イベント名          [Stock × Zoho] サイボウズLive移⾏セミナー
詳細/申込            https://zoholicsjapan.zohobackstage.com/StockxZohoSeminar20190219
⽇時              2019 年 2 ⽉ 19 ⽇（⽕）14:00-16:00（13:45 受付開始）
会場                   新駿河台ビル 8F 会場（東京都千代⽥区神⽥⼩川町 3-10 新駿河台ビル 8F）
共催  リンクライブ、ゾーホージャパン
参加費⽤  無料

終了まであと 84 ⽇︕代替ツール選びも佳境へ

サイボウズ Live データ移⾏の不安と⼿間を解消
[Stock × Zoho] 2 社共催「移⾏セミナー」 2 ⽉ 19 ⽇（⽕）東京で開催

プログラム

●チームの情報を最も簡単に残せるツール「Stock」の紹介とサイボウズ Live データインポート⼿順
●会話が弾む、チームも動く︕「Zoho Connect」の紹介とサイボウズ Live データインポート⼿順
●質疑応答
●名刺交換

【会場】新駿河台ビル8F会場

〒101-0052 東京都千代⽥区神⽥⼩川町3-10 新駿河台ビル8F

【交通】東京メトロ半蔵⾨線/都営新宿線/都営三⽥線 「神保町駅」A5出⼝より徒歩3分

■ゾーホージャパン株式会社について URL: http://www.zoho.co.jp

ゾーホージャパン株式会社は、ワールドワイドで事業を展開する Zoho Corporation Pvt Ltd.（本社︓インド タ
ミル・ナドゥ州チェンナイ CEO︓Sridhar Vembu）が開発/製造したネットワーク管理開発ツールや企業向け IT
運⽤管理ツール、企業向けクラウドサービスを⽇本市場に提供すると同時に関連するサポート、コンサルティング
なども提供しています。業務改善/⽣産性向上を⽀援する企業向けクラウドサービス群「Zoho」は、世界で 4,000
万⼈を超えるユーザーに利⽤されています。国内では 40 種類以上の業務アプリケーションを 1 セットで利⽤でき
る「Zoho One」を始め、顧客管理「Zoho CRM」やグループウェア「Zoho Connect」を中⼼にユーザー数を増や
しています。2017 年 4 ⽉、「コールセンターの設置」、「テレワーク推進による働き⽅改⾰」、「地⽅創⽣（雇
⽤促進・⼥性活躍）」の 3 つの⽬的のもと、元駐在所を町から借り受け、「川根本町サテライトオフィス」（静岡
県榛原郡川根本町東藤川 1013-1）を開設しました。

ゾーホージャパンのなかみ（経営企画特設サイト）︓https://insidezj.zohosites.com/
川根本町サテライトオフィス紹介動画︓https://youtu.be/nnX1SiKgdMM
Zoho について︓https://www.zoho.com/jp/aboutus.html
Zoho の哲学︓https://www.zoho.com/jp/perspectives/

⽂書管理番号︓ZJMR190122101
＜お問い合わせ先 ＞
本ニュースリリース、Zoho サービスに関するお問い合わせ︓
ゾーホージャパン株式会社 Zoho 事業部 担当/清⽔ TEL︓ 045-319-4614 E-mail: press@zoho.jp

Stock に関するお問い合わせ︓
株式会社リンクライブ 事業推進部 担当/渡辺 E-mail︓info@linklive.co.jp

本資料に掲載されている製品、会社などの固有名詞は各社の商号、商標または登録商標です。®マーク、TM マークは省略しています。